UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày        tháng 11 năm 2020

V/v tuyên truyền kỷ niệm: 80 năm Ngày Nam Kỳ khởi

nghĩa; 100 năm Ngày sinh đồng chí Lê Đức Anh

Kính gửi:

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Báo Lạng Sơn;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Hướng dẫn số 10-HD/BTGTU, ngày 06/11/2020 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh uỷ về việc tuyên truyền kỷ niệm 100 năm Ngày sinh đồng chí Lê Đức

Anh (01/12/1920 - 01/12/2020); Công văn số 1070/TTCS-TT ngày 03/11/2020

của Cục Thông tin cơ sở (Bộ Thông tin và Truyền thông) về việc tuyên truyền kỷ

niệm 80 năm Ngày khởi nghĩa Nam Kỳ. Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị

các cơ quan, đơn vị:

1. Tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Ngày Nam Kỳ khởi nghĩa

 Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân nhận thức sâu

sắc về ý nghĩa của cuộc khởi nghĩa Nam Kỳ trong lịch sử đấu tranh giải phóng

dân tộc của đất nước; tôn vinh và tri ân công lao, sự hy sinh to lớn của quân và

dân Nam Kỳ trong cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp xâm lược. Phát huy

truyền thống lịch sử hào hùng, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, tinh thần cách

mạng của Nam Kỳ khởi nghĩa đưa đất nước vượt qua mọi khó khăn, thách thức,

thực hiện thắng lợi đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà

nước, góp phần đẩy mạnh sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và

hội nhập quốc tế.

2. Tuyên truyền kỷ niệm 100 năm Ngày sinh đồng chí Lê Đức Anh

Tuyên truyền về cuộc đời, hoạt động cách mạng của Chủ tịch nước Lê Đức

Anh gắn liền với những thắng lợi vẻ vang của dân tộc, của đất nước; trong đó tập

trung nêu bật những công lao, đóng góp của Đồng chí trong cuộc kháng chiến

chống Mỹ cứu nước và đối với Chiến thắng chiến tranh bảo vệ biên giới Tây Nam

của Tổ quốc cùng quân, dân Campuchia chiến thắng chế độ diệt chủng cũng như

trong sự nghiệp đổi mới đất nước và xây dựng lực lượng vũ trang nhân dân, nhất

là Quân đội nhân dân Việt Nam vững mạnh toàn diện.

Những phẩm chất đạo đức cách mạng cao đẹp của đồng chí Lê ĐứcAnh -

người cộng sản kiên trung, bất khuất; suốt đời cống hiến, hy sinh vì lý tưởng độc

lập dân tộc và chủ nghĩa xã hội, vì hạnh phúc của Nhân dân; kết quả học tập và

làm theo tấm gương các đồng chí lãnh tụ, lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng ở

các cấp, các ngành, các cơ quan, đơn vị.

2

3. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền các nội dung nêu trên./.

 Các văn bản liên quan gửi kèm trên iOffice và đăng tải trên trang Thông

tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ:

http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản chỉ đạo điều hành).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (Cường).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2020-11-18T08:50:06+0700

		2020-11-18T15:35:57+0700

		2020-11-18T15:35:49+0700

		2020-11-18T15:35:49+0700

		2020-11-18T15:39:14+0700